
 

  

 

 

  

Einmalige Einrichtungspreise netto brutto (inkl. 19% Ust.) 

 

Aktivierung einer 01803- oder 01805-Rufnummer 

- inklusive Zugang zum Online-Webmanager 

- inklusive Basis-Routingoptionen und Statistiken 

25,00 € 29,75 € 

 
Einrichtung einer zusätzlichen Profi-Routingoption im Webmanager, 

je Option 
19,00 € 22,61 € 

     
 

Monatliche Grundpreise netto brutto (inkl. 19% Ust.) 

 
Überlassung einer 01803 oder 01805-Rufnummer  

- inkl. Webmanager, Basisroutingoptionen und Statistiken 
7,50 € 8,93 € 

 Überlassung der Profi-Routingoption „netzseitige Mailbox“ 1,50 € 1,79 € 

 
Überlassung einer Profi-Routingoption aus der Gruppe 1, je Option 

(Parallelruf, Ansagenverwaltung, Fax2Mail, Sperrfilter, Telefonbuch) 
kostenlos kostenlos 

 
Überlassung einer Profi-Routingoption aus der Gruppe 2, je Option 

(Warteschleife, Abweichende Rufnummernübermittlung, Durchwahl 1-stellig) 
5,00 € 5,95 € 

 
Überlassung einer Profi-Routingoption aus der Gruppe 3, je Option 

(Durchwahl 2-stellig) 
10,00 € 11,90 € 

 
Überlassung einer Profi-Routingoption aus der Gruppe 4, je Option 

(DTMF-Routing/IVR, Durchwahl 3-stellig) 
15,00 € 17,85 € 

     
 

Minutenpreise für Anrufweiterleitung / Routing * netto brutto (inkl. 19% Ust.) 

 Weiterleitungen zu Zielen im deutschen Festnetz (inkl. 032-Nr.) inklusive 

 Weiterleitung zu Zielen in deutschen Mobilfunknetzen (01803) 0,11 € 0,13 € 

 Weiterleitung zu Zielen in deutschen Mobilfunknetzen (01805) 0,09 € 0,11 € 

 Aufpreis für ankommende Auslandsanrufe 0,02 € 0,03 € 

 Wiedergabe (für den Anrufer) kostenloser Ansagen/Warteschleifen 0,04 € 0,05 € 

 Weiterleitung zu Zielen im Ausland / dt. Sonderrufnummern auf Anfrage 

 
 

  * Preise je Minute, die Abrechnung erfolgt im 1/1-Sekunden-Takt. 

  



 
 

  

Zusatzleistungen (optional) netto brutto (inkl. 19% Ust.) 

 
Erstellung einer kundenindividuellen Ansage durch AS-Infodienste 

Standardsprecher 
29,00 € 34,51 € 

 Bearbeitung/Konvertierung einer Ansage 29,00 € 34,51 € 

 
Erstellung/Bearbeitung von Warteschleifen durch den AS-Infodienste 

Kundenservice 
49,00 € 58,31 € 

 
Routingänderungen durch den AS-Infodienste Kundenservice,  

je Änderung 
19,00 € 22,61 € 

 
Termingenaue Portierung einer 0180-Rufnummer zu einem anderen 

Netzbetreiber 
29,00 € 34,51 € 

 

    

Nebenkosten des Vertrages netto brutto (inkl. 19% Ust.) 

 Versand einer Rechnung per Email (als Standard voreingestellt) kostenlos kostenlos 

 Versand einer Rechnung per Post, je Rechnung 2,00 € 2,38 € 

 Mahnkosten bei Zahlungsverzug, je Mahnung 2,50 € 2,50 € 

    
 
Sämtliche Bruttopreise verstehen sich inklusive der derzeit gültigen 19 % Mehrwertsteuer (kaufmännisch gerundet). Die 

monatlichen Abrechnungen basieren auf den Nettopreisen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Persönlicher Premium-Service: Beratung gewünscht? 

 

Unsere Kundenbetreuung steht Ihnen gerne mit Rat & Tat zur Verfügung: 
 

AS-Infodienste GmbH     

Timmerhellstr. 39              Telefon  0208 98 98 98- 11 

45478 Mülheim    Telefax  0208 98 98 98- 911 
 

www.premium-servicerufnummern.de  info@premium-servicerufnummern.de 
 

   

 


